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صفحه 9 را بخوانید 

بازار

300 هزار تن برنج 
 خارجی تا 20 روز دیگر

 در راه بازار

 »ایران« از کاهش قیمت جوجه یک روزه 
در بازار گزارش می  دهد

 کاهش قیمت مرغ 
در نوروز

به گزارش »ایران«، طی دو ماه گذشته بازار برنج با 
نوسانات قیمتی زیادی روبه رو شد که عمده این نوسان 
و افزایش قیمت برنج به حضور پررنگ تر دلالان در بازار 
برمی گردد چون شالیکاران نیز هیچ سهمی در این افزایش 
قیمت نداشته و عملًا سود به جیب دلالان و زیان آن به 
تولیدکننده و مصرف کننده می رسید. ولی با این حال 
ستاد تنظیم بازار، وزارت جهاد کشاورزی و سازمان تعاون 

روستایی توانسته اند این بازار را نسبتاً آرام کنند.

»ایران« از اقدامات وزارت جهاد کشاورزی برای آرامش 
بازار برنج گزارش می دهد

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

گزارش »ایران« از تازه ترین مصوبات مجلس دربررسی بودجه 1401

یارانه نقدی ثروتمندان حذف می شود

خودروسازان شرکتهای اقماری 
خود را کاهش دهند

به  مربوط  مسائل 
صنعت خودرو طی 
دهه های گذشته دچار 
و  جدی  چالش های 
پیچیدگی هایی شده 
که با وضعیت ایده آل 
فاصله  مطلوب  و 

معناداری دارد. 
دولتی بودن شرکت های خودرو سازی و حمایت 
بدون توجیه از این شرکت ها مسبب اصلی 
وضعیت کنونی است. درحالی که بازدید سرزده 
رئیس جمهور از ایران خودرو، نشان از اهتمام ویژه 
ایشان به رفع مشکلات فعلی صنعت خودرو 
دارد. با این توضیح که آنقدر صنعت خودرو 
برای ایشان اهمیت داشته که بدون تشریفات 
مرسوم بازدید کردند؛ چرا که تا پیش از این هیچ 
مسئولی در چنین مرتبه اجرایی این چنین از 
نزدیک به مسائل مربوط به خودرو ورود نکرده 
بود. رئیس جمهور بدون اطلاع قبلی از انبارها 
بازدید، مشکلات را آسیب شناسی و در نهایت 
دستورات خود را در 8 محور ارائه کردند. واردات 
سنجیده نکته مهمی است که در سخنان آیت الله 
رئیسی نمود داشت و در صورت تحقق می تواند 
بسیار راهگشا باشد. در رابطه با افزایش تولید هم 
که ایشان اشاره کردند لازم است تا زیرساخت های 
لازم برای اجرای دستورات رئیس جمهور ایجاد 

شود.
آنچه رئیس جمهور در انبارها مشاهده کردند تنها 
بخشی از دپوی خودروهای تولید شده است؛ چرا 
که شرکت های خودرو سازی در نقاط دیگر شهر 
هم انبارهای متعددی دارند که نشان از احتکار 
تعداد قابل توجهی است. چنین رفتارهایی در 
سال های گذشته نیز وجود داشته است. زمانی 
که مجلس نهم تحقیق و تفحص از شرکت های 
خودرو سازی را آغاز کرد متوجه دپوی 72 هزار 
خودرو شدیم. آن زمان هم نبود قطعه را بهانه 
می کردند، در حالی که بر فرض قبول این گزاره 
حتی نیمی از یک انبار هم پر نمی شد. چنین 
رفتارهایی مصداق بارز احتکار است و به تعبیر 
دیگر می توان گفت خودروسازان به دنبال تنظیم 

و مدیریت بازار هستند.
با این حال، اقدام دیروز آیت الله رئیسی می تواند 
در کوتاه مدت بر وضعیت نابسامان صنعت 
خودرو تأثیر مثبت بگذارد اما برای بلند مدت 
شدن نتایج این اقدام، لازم است تا به صورت 
ریشه ای و اساسی تغییر ساختار جدی در صنعت 
خودرو ایجاد شود؛ مشابه آنچه در قالب طرح 
تحول صنعت خودرو در مجلس نهم مطرح شد 
اما وزیروقت آقای نعمت زاده یکی از مخالفان 
از  باید  دولت  بعدی  گام  در  بود.  آن  جدی 
بنگاه داری دست بردارد و به صورت جدی زمینه 
را برای حضور فعال بخش خصوصی فراهم 
کند. در ادوار گذشته دولت ها تصدیگری بیشتری 
از 8 درصد سهام خود داشتند، اما امیدواریم با 
سلامت و اخلاصی که دولت سیزدهم دارد در 
حذف تصدیگری دولت از صنعت خودرو پیشگام 
شود. پیشنهاد دیگر این است که سهام شرکت های 
خودرو سازی به کارکنان و صاحبان صنعت واگذار 
شود که بسیار هم در حرفه خود توانا هستند. در 
نهایت نیز شرکت های خودرو سازی باید تعداد 
شرکت های اقماری خود را که اکنون تعداد آنها 
به حدود 140 می رسد، کاهش دهند. اگر این رویه 
را که در تمام دنیا مرسوم است، پیش بگیریم 
می توان امیدوار بود تحول قابل قبولی طی چند 

سال آینده بوجود بیاید.

علی علیلو
نماینده دور نهم 

مجلس و کارشناس 
صنعت خودور

11و 13

در جلسه وبیناری معاونان وزرای اقتصاد دو کشور صورت گرفت

رایزنی ایران و روسیه در زمینه همکاری  در حوزه سرمایه گذاری

رقابت صندوق بین المللی پول و بانک جهانی برای کمک به اوکراین

بازگشت بیت کوین به کانال ۴۴ هزار دلاری

 علی فکری، معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل سازمان 
ایران  سرمایه گذاری و کمک های اقتصادی و فنی 
در نشستی مجازی با ایلچیف، معاون وزیر توسعه 
اقتصادی روسیه، حوزه های مختلف همکاری های 
مشترک را مورد بحث و مذاکره قرار دادند.به گزارش 
شبکه اخبار اقتصادی و دارایی ایران )شادا(، در این 
وبینار تخصصی، طرفین ضمن گفت و گو درخصوص 
ایجاد کارگروه مشترک سرمایه گذاری برای همکاری در 
خصوص زمینه هایی نظیر اقتصاد دیجیتال، چگونگی 
تسهیل حضور سرمایه گذاران دو کشور را مورد بررسی 
قرار داده و نکات و دغدغه های مسئولان و نمایندگان 

بخش های دولتی و خصوصی دو کشور که در حوزه های 
مورد اشاره، فعالیت قابل توجهی دارند را با یکدیگر 
تبادل کردند.این وبینار تخصصی به دنبال سفر ماه 
گذشته رئیس جمهوری اسلامی ایران به مسکو و عزم 
رهبران دو کشور به توسعه همه جانبه روابط دوجانبه، 
برنامه ریزی و اجرا شد.مشورت ها و هماهنگی های 
مقامات دو کشور برای عملی کردن برنامه های روابط 
و  فشارها  از  مستقل  اقتصادی،  حوزه  در  دوجانبه 
تأثیرگذاری های طرف ثالث و نیز تحولات منطقه ای و 
بین المللی با قوت ادامه داشته و طرفین در حال ارزیابی 
راه های مختلف توسعه همکاری ها، به رغم فشارهای 

صندوق بین المللی پول و بانک جهانی اعلام کردند که 
برای ارائه میلیاردها دلار بودجه اضافی به اوکراین در 

هفته ها و ماه های آینده رقابت می کنند.
به گزارش ایسنا به نقل از رویترز، کریستالینا جورجیوا، 
رئیس صندوق بین المللی پول و دیوید مالپاس، رئیس 
بانک جهانی گفتند: جنگ باعث افزایش قیمت کالاها 
شده است که خطر افزایش بیشتر تورم را به همراه دارد 
و اختلالات در بازارهای مالی در صورت تداوم درگیری 
بیشتر خواهد شد البته تحریم های اعمال شده توسط 
ایالات متحده، اروپا و سایر متحدان نیز تأثیر اقتصادی 

قابل  توجهی خواهد داشت. جورجیوا و مالپاس در 
بیانیه ای مشترک گفتند: مردم کشته، زخمی و مجبور به 
فرار می شوند و خسارات زیادی به زیرساخت های فیزیکی 
کشور وارد می شود. آنان افزودند: صندوق بین المللی 
پول و بانک جهانی به سرعت در حال افزایش حمایت 
مالی و سیاستی از اوکراین است و هیأت مدیره صندوق 
بین المللی پول می تواند درخواست اوکراین برای تأمین 
مالی اضطراری را در اوایل هفته آینده بررسی کند. بانک 
جهانی همچنین در حال آماده سازی بسته حمایتی سه 

میلیارد دلاری در ماه های آینده است.

بازار معاملات ارزهای دیجیتال دیروز تقریباً صعودی 
بود. بیت کوین روزگذشته با افزایش 1۳ درصدی نسبت 
به هفته قبل به کانال قیمتی ۴۴ هزار دلار بازگشت. به 
گزارش ایرنا، نوسانات بازار رمزارزها همچنان ادامه 
دارد. برخی روزها مانند دیروز بازار سراسر سبز بود و در 

روزهای دیگر، روند معاملاتی قرمز می شود.
بر اساس رصد بازار رمزارزها در ساعت 1۳ دیروز، 
نرخ بیت کوین با افزایش بیش از 1۳ درصدی نسبت 

به هفته گذشته و 2 درصدی نسبت به روز سه شنبه 
به قیمت ۴۴ هزار و 21 دلار در بازار معامله شد. 
بیت کوین که محدوده قیمت آن در ابتدای هفته به 
۳7 هزار دلار رسیده بود، دیروز دوباره به کانال قیمتی 

۴۴ هزار دلار بازگشت.
علاوه بر بیت کوین، رمز ارز اتریوم نیز با افزایش قیمت 
بیش از سه درصد نسبت به هفته گذشته، به قیمت 2 
هزار و ۹۹0 دلار رسید.در این بازار، دیروز 17 هزار و۹۳7 

 /Dominance( رمرارز در حال مبادله بودند. دامیننس
تسلط بر بازار( بیت کوین به ۴۳ درصد و سهم اتریوم در 

این بازار نیز دیروز به 18.۵ درصد رسید.
 ارزش بازار ارزهای دیجیتال به یک هزار و ۹۳۹ میلیارد 
دلار رسیده است.بر اساس آخرین آمار، ارزش بازار 
بیت کوین )Bitcoin( روزگذشته 8۳2 میلیارد و 7۳0 
میلیون دلار و ارزش بازار اتریوم نیز ۳۵7 میلیارد و ۶88 

میلیون دلار بود.

نفت 113 دلاری شد
ائتلاف  عضو  کشورهای  انرژی  و  نفت  وزیران 
اوپک پلاس دیروز در حالی گردهم آمدند که درگیری های 
نظامی روسیه و اوکراین قیمت نفت را به بالاترین رقم 
در هشت سال اخیر رسانده و قیمت هر بشکه نفت خام 
برنت از 110 دلار گذشته است. به طوری که در زمان تنظیم 
این گزارش قیمت هر بشکه نفت خام برنت 11۳ دلار و 
۳1 سنت بود و براساس پیش بینی ها این  روند افزایشی 

ادامه دار بود.

کنترل سرعت رشد پایه پولی بعد از 2۴ ماه
 »ایران« از کاهش فعالیت دستگاه چاپ پول در کشور گزارش می دهد

 رئیس سازمان هواپیمایی گفت: بعد از تحولات روسیه و تحریم هوایی این کشور، ناوگان هوایی کشور ظرفیت افزایش پروازهای 
بین المللی و پروازهای مسافری را در صورت افزایش تقاضا دارد.

 پایگاه جامع رفاه ایرانیان 
قبل از حذف یارانه ثروتمندان آماده می شود

مدیرعامل سازمان هدفمندسازی یارانه ها گفت: ۴۶هزار 
و۹7۴میلیارد ریال برای حمایت از مددجویان سازمان 
بهزیستی و کمیته امداد امام خمینی)ره( و کاهش 
فقر مطلق خانوارها پرداخت شد. به گزارش تسنیم، 
امید حاجتی از پرداخت 46هزار و ۹74میلیارد ریال 
در راستای سیاست های حمایتی دولت خدمتگزار و 
در اجرای ردیف های ۹، 11، 1۹، 26، 28، 40 و 41 جدول 
مصارف تبصره 14 قانون بودجه سال جاری برای کاهش 
فقر مطلق خانوارها، حمایت از مسکن محرومین، 
حمایت از زنان سرپرست خانوار، حمایت از معلولین، 
کاهش آسیب های اجتماعی و پرداخت مستمری و 
پشت نوبتی ها و تولید و اشتغال به حساب سازمان 

بهزیستی کشور و کمیته امداد امام خمینی)ره( خبر داد.
رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل سازمان هدفمندسازی 
یارانه ها با تشریح مبالغ واریزشده به حساب سازمان 
بهزیستی کشور در اجرای ردیف 11 جدول مصارف قانون 
بودجه سال جاری، اظهار داشت: در اجرای سیاست های 
حمایتی دولت محترم از محرومین و خانواده های 
آسیب پذیر و در جهت بهبود شرایط خانوارهای تحت 
پوشش سازمان بهزیستی و همچنین در راستای کاهش 
رفع فقر مطلق این خانواده ها 5هزار و 422 میلیارد ریال 
به حساب این سازمان واریز شد که با احتساب مبالغ 
واریزی مراحل قبل در سال جاری، جمعاً 2۹هزار و 822 
میلیارد و 115 میلیون ریال به این سازمان برای رفع فقر 

مطلق این خانوارها پرداخت شده است.
وی همچنین اضافه کرد: در اجرای بند 26 جدول 
مصارف قانون بودجه سال جاری نیز بابت مسکن 
محرومین یکهزار و 858 میلیارد ریال به حساب سازمان 
بهزیستی کشور واریز شد که با احتساب مبالغ واریزی قبل 
تا امروز و در سال جاری، 7هزار و ۹17 میلیارد ریال به 
حساب این سازمان واریز شده است.حاجتی اضافه کرد: 
در اجرای بند 28 همین جدول نیز بابت تولید و اشتغال 
11۳ میلیارد ریال به حساب سازمان بهزیستی کل کشور 
واریز شد که با احتساب مبالغ واریزی در مراحل قبلی 
در سال جاری، یکهزار و 500 میلیارد ریال به حساب این 

سازمان واریز شده است.
همچنین درراستای اجرای بند 41 جدول مصارف قانون 
بودجه سال جاری در حمایت از زنان سرپرست خانوار نیز 
521 میلیارد ریال در این مرحله به این سازمان داده شده 
است که با احتساب مبالغ واریزی قبل در سال جاری، 

جمعاً یکهزار و ۹7۹ میلیارد ریال به سازمان بهزیستی 
کشور پرداخت شده است.

رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل سازمان هدفمندسازی 
یارانه ها به پرداختی های حوزه کاهش آسیب های 
اجتماعی اشاره کرد و افزود: در اجرای بند 40 جدول 
مصارف قانون بودجه سال جاری 521 میلیارد ریال به 
سازمان بهزیستی پرداخت شده است. با احتساب مبالغ 
واریزی قبل در سال جاری، یکهزار و ۹7۹ میلیارد ریال 
به این سازمان داده شده است.امید حاجتی اضافه کرد: 
همچنین در اجرای بند 11، هزار و 400 میلیارد ریال برای 
اجرای قانون حمایت از معلولین به سازمان بهزیستی 
پرداخت شد که با احتساب مبالغ واریزی در سال جاری، 
14هزار و 120 میلیارد ریال به این سازمان در جهت 
حمایت از معلولین پرداخت شده است.مدیرعامل 
سازمان هدفمندسازی یارانه ها با توجه به پرداختی های 
سازمان هدفمندسازی یارانه ها در اجرای ردیف 1۹ جدول 
مصارف قانون بودجه سال جاری به سازمان بهزیستی 
کشور گفت: 12هزار و 500 میلیارد ریال بابت پرداخت 
مستمری و پشت نوبتی ها و سایر خدمات حمایتی برای 
مددجویان به حساب سازمان بهزیستی کشور واریز شد 
که با جمع واریزی های گذشته در مجموع مبلغ 64 هزار و 
666 میلیارد و ۹08 میلیون ریال به این سازمان پرداخت 
شده است تا جمع واریزی های پرداختی در این مرحله 
در مجموع به حساب این سازمان به 2۳ هزار و 727 
میلیارد ریال برسد تا سازمان بهزیستی کشور در راستای 
صحبت های ریاست جمهور و حمایت دولت خدمتگزار 
از اقشار آسیب پذیر و کاهش فقر مطلق این خانوارها در 

آستانه سال جدید گام بردارد.
ë 23 هزار میلیارد ریال برای  کمیته امداد 

راجع  یارانه ها  هدفمندسازی  سازمان  مدیرعامل 
به واریزی این مرحله به حساب کمیته امداد امام 
خمینی)ره( نیز عنوان کرد: سازمان هدفمندسازی 
یارانه ها از منابع خود 2۳ هزار و 247 میلیارد ریال به 
کمیته امداد امام خمینی)ره( پرداخت کرد که این واریزی 
در راستای کاهش فقر مطلق و حمایت از خانوارهای 
تحت پوشش کمیته، مسکن محرومین، تولید و اشتغال 
این خانوارها، کاهش آسیب های اجتماعی، پرداخت 
مستمری و پشت نوبتی ها و سایر خدمات حمایتی است.

وی با تشریح جزئیات این مرحله از واریز و پرداختی های 
مراحل قبل به کمیته امداد امام خمینی)ره( عنوان کرد: 

در راستای اجرای ردیف 11 جدول مصارف تبصره 14 
قانون بودجه سال جاری کل کشور، 6 هزار و 255 میلیارد 
ریال به حساب این نهاد پرداخت شد که در مجموع در 
سال جاری 6۳ هزار و 778 میلیارد و 787 میلیون ریال 
در جهت کاهش فقر مطلق خانوارهای تحت پوشش 

کمیته امداد امام خمینی)ره( واریز شده است.
وی اضافه کرد: برای اجرای بند 28 جدول مصارف قانون 
بودجه سال جاری مربوط به تولید و اشتغال افراد تحت 
پوشش کمیته امداد امام خمینی)ره( مبلغ 888 میلیارد 
ریال به حساب این نهاد واریز شد که با احتساب مبالغ 
واریزی قبل در مجموع ۳هزار و 500 میلیارد ریال به 

حساب این نهاد بابت تولید و اشتغال واریز شده است.
رئیس هیأت مدیره سازمان هدفمندسازی یارانه ها 
در  نیز  اجتماعی  آسیب  کاهش  برای  داد:  ادامه 
راستای اجرای بند 40 جدول مصارف قانون بودجه 
سال جاری 521 میلیارد ریال در این مرحله به حساب 
این نهاد واریز شده که با احتساب مبالغ واریزی قبل 
در مجموع در سال جاری مبلغ یکهزار و ۹7۹ میلیارد 

ریال واریز شده است.
مدیرعامل سازمان هدفمندسازی یارانه ها به حمایت 
دولت از مسکن محرومین اشاره و اضافه کرد: حمایت 
دولت در راستای اجرای بند 26 جدول مصارف قانون 
بودجه سال جاری مربوط به مسکن محرومین بوده که 
6 هزار میلیارد ریال به حساب کمیته امداد در این مرحله 
واریز شد که با احتساب مبالغ واریزی قبل در سال جاری 
و در مجموع 25 هزار میلیارد ریال به این نهاد پرداخت 
شده است.وی در پایان عنوان کرد: برای اجرای ردیف 
15 جدول مصارف یادشده نیز ۹ هزار و 58۳ میلیارد 
ریال برای پرداخت مستمری و پشت نوبتی ها به کمیته 
امداد امام خمینی)ره( در این مرحله پرداخت شد که 
در مجموع در سال جاری ۹۳ هزار و 885 میلیارد و 76۹ 
میلیون ریال به حساب این نهاد و در جهت حمایت از 

مددجویان پرداخت شده است.
لازم به توضیح است اجرای ردیف های ۹، 11، 1۹، 26، 28، 
40 و 41 جدول مصارف تبصره 14 قانون بودجه سال 1400 
در جهت حمایت دولت از اقشار آسیب پذیر، کاهش 
فقر مطلق خانوارها، حمایت از مسکن محرومین، 
حمایت از زنان سرپرست خانوار، حمایت از معلولین، 
کاهش آسیب های اجتماعی و پرداخت مستمری و 

پشت نوبتی ها و تولید و اشتغال کشور است.

پرداخت ۴۷هزار میلیارد ریال برای کاهش فقر مطلق
مدیرعامل سازمان هدفمندسازی یارانه ها خبر داد

با وجود توافق اوپک پلاس بر سر افزایش 400 هزار 
بشکه ای تولید نفت در آوریل

گفت وگوی »ایران« با رئیس سازمان هواپیمایی کشوری پیرامون ظرفیت های ایجادشده در مناقشه نظامی روسیه و اوکراین
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